lain sebagainya(Wendi, 2016).

Bidang Kesehatan

Ilmu ini belum berkembang sempurna pada masa Dinasti Bani Umayyah. Namun

pada masa Walid bin Abdul Malik terjadi kemajuan besar dalam bidang kedokteran, karena

berhasil membangun dan mengoprasikan sekolah kedokteran pada tahun 88 H/706 M.

Alwaleed mengajarkan para dokter untuk melakukan berbagai kegiatan penelitian dengan

dana yang diperlukan. Dokter yang bekerja di fasilitas ini dibayar oleh masyarakat.11 Al-Walid

menghentikan para pengidap penyakit kusta yang di derita pengemis di jalanan. Oleh karena